
Zápis 
o průběhu sedmého/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 5. 9. 2013 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 
 
 
Bod č. 1 
Zahájení 
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil sedmé/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17:30 hodin a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 2 
Technický bod 
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Mgr. Šmerdová, Ing. Mikulášek, p. Polák, p. Burgr, p. Barták, 
p. Horbas. 
Omluveni: Ing. Skřipský. 
Hosté: p. Flax. 
 
Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 
http://www.skalicenadsvitavou.cz. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu sedmého/2013 zasedání 
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan 
Ing. Mikulášek a pan Burgr. 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
sedmého/2013 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 
Hlasování č. l:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Návrh programu sedmého/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně 
navrženého rozšíření o body 3. a 4.: 
 

1. Zahájení 
2. Technický bod 
3. Rozpočtové opatření č. 4 
4. Kupní smlouva a Smlouva o zřízení věcného břemene 
5. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
6. Výběrové řízení na rekonstrukci místní komunikace 
7. Prodej částí pozemku ve vlastnictví obce 
8. Různé, diskuse 
9. Závěr 

 
Hlasování č. 2:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Program sedmého/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 
 



Bod č. 3 
Rozpočtové opatření č. 4 
Starosta obce seznámil přítomné s návrhem v pořadí čtvrté změny rozpočtu na rok 2013, který 
připravila paní Mazalová, účetní obce Skalice nad Svitavou. Rozpočtové opatření č. 4 upravuje 
jednotlivé položky rozpočtu na straně příjmů i výdajů v celkové výši: 
Příjmy +72 300,- Kč 
Výdaje +137 700,- Kč 
Financování +65 400,- Kč 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 4 v navrženém znění. 
Hlasování č. 3:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 4 
Kupní smlouva a Smlouva o zřízení věcného břemene 
Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem Kupní smlouvy a Smlouvy o zřízení věcného břemene 
na pozemek p.č. 1107, k.ú. Skalice nad Svitavou. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Kupní smlouvu a Smlouvu o zřízení věcného 
břemene na pozemek p.č. 1107, k.ú. Skalice nad Svitavou, dle návrhu. 
Hlasování č. 4:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 3 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 5 
Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
Obci byla schválena dotace ve výši 25 000,- Kč z rozpočtu JmK na provoz JSDH Skalice nad 
Svitavou. Podmínky poskytnutí dotace upravuje smlouva, s jejímž obsahem byli zastupitelé 
seznámeni. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na Jednotku Sboru dobrovolných hasičů. 
Hlasování č. 5:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 6 
Výběrové řízení na rekonstrukci místní komunikace 
Starosta obce informoval přítomné o výsledku výběrového řízení na dodavatele stavby – 
rekonstrukce místní komunikace směrem k firmě Baumüller.  
Pořadí uchazečů dle nejnižší nabídkové ceny (ceny jsou včetně DPH) 
1. DEAS, spol. s r.o. Boskovice 1,100.862,- Kč 
2. STRABAG a.s.   1,132.566,- Kč 
3. VAPIS Boskovice, spol. s r.o. 1,215.983,- Kč 
4. Porr a.s. Morava   1,352.229,- Kč 
 



Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje doporučení hodnotící komise pro veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce místní komunikace na pozemku p.č. 1257“, která 
vyhodnotila společnost DEAS, spol. s r.o. Boskovice jako dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 
1 100 862,- Kč včetně DPH, schvaluje Smlouvu o dílo s termínem realizace v 1. pololetí roku 2014. 
Hlasování č. 6:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
V 17:53 hodin se na jednání zastupitelstva dostavil pan Ing. Skřipský. Od této chvíle bylo přítomno 
všech 9 zastupitelů obce. 
 
 
Bod č. 7 
Prodej částí pozemku ve vlastnictví obce 
Obec obdržela žádost o koupi části pozemku ve vlastnictví obce od pana Bartáka ml. a paní 
Vondrové. Záměr prodeje byl po předepsanou dobu vyvěšen na úředních deskách obce Skalice nad 
Svitavou. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p.č. 593/1, k.ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Pavlíně a Richardu 
Vondrovým za cenu 30,- Kč/m2. 
Hlasování č. 7:                Pro – 9,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 
Usnesení č. 6 bylo přijato. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej části pozemku p.č. 593/1, k.ú. Skalice 
nad Svitavou, jehož přesná výměra bude určena geometrickým plánem, Vladimíru Bartákovi ml. za 
cenu 30,- Kč/m2. 
Hlasování č. 8:                Pro – 8,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 1. 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
Bod č. 8 
Různé, diskuse 
Pan starosta informoval přítomné o 

• Pracích na ÚP obce – doplňující průzkumy a rozbory, minulý týden první schůzka. 

• Záměru zbudování dětského hřiště MŠ za školou – možnost získání dotace na hřiště 
v přírodním stylu. Někteří zastupitelé vyjádřili pochybnosti o potřebnosti takového projektu, 
ve čtvrtek 12. 9. v 17 hodin proběhne místní šetření k zhodnocení situace na pozemku za 
školou. 

• Udělení územního souhlasu s připojením hasičské zbrojnice k obecnímu vodovodu. 

• Žádosti paní Hany Havelkové o umístění zpomalovacího prahu ve školní ulici – většina 
zastupitelů nepovažuje za dobré řešení, které by pomohlo „napravit“ neukázněné řidiče. 

• Rušení vlečky Jednota. 

• Mikulášské jízdě ŽK Chornice, podání žádosti o finanční příspěvek na akci. Zastupitelé 
obce souhlasí s příspěvkem ve výši 2 000,- Kč. 

• Žádosti o finanční příspěvek záchranné stanici – zastupitelé zamítají. 



• Změně č. 3 ÚP Sebranice. 

• Oznámení MěÚ Boskovice – 8 dokumentů. 

• Pozvání na Oboru – hasičská soutěž „O pohár Svazku obcí Svitava“ v sobotu 21. 9. 2013. 

 

Pan Flax opět upozornil na problémovou dopravu po silnici III. třídy 37429 – ke krajnici budou 
umístěny patníky. 

 

Bod č. 9 
Závěr 
V 18:30 hodin poděkoval starosta přítomným za připomínky a příspěvky do diskuse, všem 
přítomným za účast na jednání a sedmé/2013 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 
ukončil. 
 
 
Ve Skalici nad Svitavou 5. 9. 2013 
 
 
Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček 
 
 
Ověřovatelé: p. Burgr   ....................................... 
 

Ing. Mikulášek   ....................................... 
 
 
Starosta:  Ing. Richard Černý   ....................................... 
 
 


